



## PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÉIRAS

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE066.2021  
DATA DE ABERTURA: 31 DE JANEIRO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 08:00 HRS

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882  
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130  
TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriacbc.com.br  
BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUÉIRAS - CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1 LT - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITARIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, ALVEJANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE MARCA DO FABRICANTE.	LIMPAFACIL	CAIXA	23.898	R\$ 1,57	R\$ 37.519,88
2	ÁLCOOL 70º - 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL 70º - 1000ML . APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	ECONOMICO	LITRO	10.597	R\$ 6,93	R\$ 73.437,21
3	ÁLCOOL GEL C/12 - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM FRASCO DE 500ML, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECONOMICO	CAIXA	2.336	R\$ 62,40	R\$ 145.766,40
5	DESINFETANTE 1LT	AGEX	UNIDADE	22.242	R\$ 1,99	R\$ 44.261,58
6	DETERGENTE 500ML	FC	UNIDADE	23.320	R\$ 1,35	R\$ 31.482,00
12	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 UND - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM.	STYLO	PACOTE	17.518	R\$ 1,96	R\$ 34.335,28
16	SACO DE LIXO DE 60 LTS PCT COM 100 UND	BACARIM	PACOTE	4.021	R\$ 12,11	R\$ 48.694,31
17	SACO DE LIXO 40L PRETO COM 100	DONA PACK	FARDO	5.310	R\$ 8,75	R\$ 46.462,50
23	SACO DE LIXO DE 100 LTS PCT COM 100 UNID	DONA PACK	PACOTE	3.060	R\$ 18,61	R\$ 56.946,60
37	AMACIANTE FRASCO C/02 LITROS ESPECIFICAÇÃO : AMACIANTE DE ROUPA , ASPECTO FÍSICO VIOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L	AGEX	UNIDADE	1.984	R\$ 5,95	R\$ 11.804,80
50	AGUA SANITARIA 1 LT - COTA RESERVADA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITARIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, ALVEJANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DE MARCA DO FABRICANTE.	LIMPAFACIL	UNIDADE	7.964	R\$ 1,57	R\$ 12.503,48
51	ÁLCOOL 70º - 1000 ML - COTA RESERVADA - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL 70º - 1000ML . APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	ECONOMICO	UNIDADE	3.532	R\$ 6,93	R\$ 24.476,76
52	ÁLCOOL GEL C/12 - COTA RESERVADA - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM FRASCO DE 500ML, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECONOMICO	CAIXA	777	R\$ 62,40	R\$ 48.484,80
57	SACO DE LIXO DE 60 LTS PCT COM 100 UND - COTA RESERVADA	DONA PACK	PACOTE	1.339	R\$ 12,11	R\$ 16.215,29
<b>R\$632.390,87</b>						

## VALOR GLOBAL

R\$632.390,87

seiscentos e trinta e dois mil e trezentos e noventa reais e oitenta e sete centavos

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS QUE OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551  
366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID,  
ou=AR ABSOLUTA CERTIFICADO DIGITAL,  
ou=Videoconferencia, ou=20520126000102,  
cn=CAMILA CRUZ FEITOSA:02295551366  
Dados: 2022.02.02 10:51:33 -03'00'